

CC.No.435/2022 (JM.No.II, DHARMAPURI)

09.09.2025

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டது.

(A1 , A2 ஆஜர், A3 ஆஜர் இல்லை)

PW.34 : திரு. ராஜா, த/பெ.சாமிநாதன்

முதல் விசாரணையின் தொடர்ச்சி

மோசடி இனம்-4

17. கையாடல் ரூ.45,000/-

03.06.2013 அன்று நகைகடன் எண்.6094-ன்படி திரு.சாமிநாதன் என்பவரின் பெயரில் 0-கொக்கி கட்டிங் மாடல்செயின்-1, அடமானபேரில் ரூ.45,000/- கடன் வழங்கியதாக நகைகடன் பேரேடு பக்கம் 77/7ல் பதிவுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. கடன் எண்.6018 முதல் 6198 வரையுள்ள நகை கடன் பேரேட்டின் 77/7வது பக்கம் அ.சா.ஆ.345 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நாள்வழி பேரேடு பக்கம் 258/3ல் நகைகடன் ரூ.45,000/- வழங்கியதாக கையிருப்பு குறைக்கப்பட்டுள்ளது. 01.12.2012 முதல் 29.06.2013 வரையுள்ள நாள்வழிபேரேடு பக்கம் 258/3ல் ரூ.45,000/- அ.சா.ஆ.346 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நாள்வழி பேரேட்டினை முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் எழுதி கையொப்பமிட்டுள்ளனர். நகைகடன் பதிவேட்டினை முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் எழுதி இவர் நகை மதிப்பீட்டாளர் கையொப்பமிட்டுள்ளார்கள். நகைகடன் பதிவேட்டில் ஈடுவைப்பவர் என்ற இடத்தில் திரு.சாமிநாதன் என கையொப்பம் உள்ளது. நகைகடன் பற்றுசீட்டில் நகைகடன் ரூ.45,000/- வழங்கியதாக பதிவுகள் செய்யப்பட்டு, திரு.சாமிநாதன் என்பவர் பெற்றதாக கையொப்பம் உள்ளது. கடன் பற்றுசீட்டு அ.சா.ஆ.347 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. கடன் பற்றுசீட்டில் முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர், செயலர் ஆகியோர் அனுமதித்து கையொப்பமிட்டுள்ளனர். கடன்தாரர் திரு.சாமிநாதன் என்பவரை விசாரிக்க பதிவுஅஞ்சல் மூலம் அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டதில் விலாசத்தாரர் வேப்பம்பட்டியில் இல்லை என்று தெரிவித்து தபால் திரும்பபெறப்பட்டது. அந்த திருப்பப்பட்ட தபால் அ.சா.ஆ.348 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 09.10.2013 அன்று சங்க தலைவர், களமேலாளர் அருநர் மற்றும் சங்க பணியாளர்கள் ஆகியோர் முன்னிலையில் தருமபுரி மாவட்ட மத்திய கூட்டுறவு வங்கி தீர்த்தமலை கிளை நகை மதிப்பீட்டாளர் திரு.ராம்குமார் என்பவரை வைத்து சங்க பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் உள்ள அடமான நகைகளை 100 சதவிதம் இருப்பு பரிசோதனை செய்யப்பட்டபோது மேல்தெரிவித்த கடனுக்கான அடமான நகைகள் பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் இல்லை. நகைகளுக்கு பொறுப்பான கு.இ.(1) செயலர், கு.இ.(2) முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் மற்றும் கு.இ.(3) நகை மதிப்பீட்டாளர் ஆகிய மூவரையும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பெறப்பட்டதில் மேற்கண்ட கடன்தாரர் பெயரில் போலிஆவணங்கள் தயாரித்து நகைகள் அடமானம்பெறாமல் ரொக்க கையிருப்பை குறைத்து கையாடல்செய்துள்ளதாக தெரிவித்துள்ளனர். இதிலிருந்து நகைகள் இல்லாமல் பொய்கணக்கு எழுதி ரூ.45,000/- கையாடல்செய்துள்ளது விசாரணையில் ஊர்ஜிதமாகிறது.

18. கையாடல் ரூ.40,000/-

20.06.2013 அன்று நகைகடன் எண்.6133-ன்படி திரு.வேடியப்பன் என்பவரின் பெயரில் நெக்ஸஸ்-1, அடமானபேரில் ரூ.40,000/- கடன் வழங்கியதாக நகைகடன் பேரேடு பக்கம் 116/7ல் பதிவுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. கடன் எண்.6018 முதல் 6198 வரையுள்ள நகை கடன் பேரேட்டின் 116/7வது பக்கம் அ.சா.ஆ.349 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நாள்வழி பேரேடு பக்கம் 283/3ல் நகைகடன் ரூ.40,000/- வழங்கியதாக கையிருப்பு குறைக்கப்பட்டுள்ளது. 01.12.2012 முதல் 29.06.2013 வரையுள்ள நாள்வழிபேரேடு பக்கம் 283/3ல் ரூ.40,000/- அ.சா.ஆ.350 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நாள்வழி பேரேட்டினை முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் எழுதி கையொப்பமிட்டுள்ளனர். நகைகடன் பதிவேட்டினை முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் எழுதி இவர் நகை மதிப்பீட்டாளர் கையொப்பமிட்டுள்ளார்கள். நகைகடன் பதிவேட்டில் ஈடுவைப்பவர் என்ற இடத்தில் திரு.வேடியப்பன் என கையொப்பம் உள்ளது. நகைகடன் பற்றுசீட்டில் நகைகடன் ரூ.40,000/- வழங்கியதாக பதிவுகள் செய்யப்பட்டு, திரு.வேடியப்பன் என்பவர் பெற்றதாக கையொப்பம் உள்ளது. கடன் பற்றுசீட்டு அ.சா.ஆ.351 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. கடன் பற்றுசீட்டில் முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர், செயலர் ஆகியோர் அனுமதித்து கையொப்பமிட்டுள்ளனர். கடன் விண்ணப்பம் பூர்த்திசெய்யப்படாமல் உள்ளது. கடன் விண்ணப்பத்தில் முதல் பக்கத்தில் வேடியப்பன் என கையொப்பம் உள்ளது. பின்பக்கத்தில் எந்த கையொப்பமும் இல்லை. பூர்த்தி செய்யப்படாத நகைகடன் விண்ணப்பம் அ.சா.ஆ.352 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. சங்க செயலர், முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் மற்றும் நகை மதிப்பீட்டாளர் ஆகியோர் கையொப்பம் இல்லை. கடன்தாரர் திரு.வேடியப்பன் என்பவரை விசாரிக்க பதிவுஅஞ்சல் மூலம் அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டதில் விலாசதாரர் அழைப்பாணையை பெற்றுக்கொண்டு விசாரணைக்கு ஆஜராகவில்லை. 09.10.2013 அன்று சங்க தலைவர், களமேலாளர் அருள் மற்றும் சங்க பணியாளர்கள் ஆகியோர் முன்னிலையில் தருமபுரி மாவட்ட மத்திய கூட்டுறவு வங்கி தீர்த்தமலை கிளை நகை மதிப்பீட்டாளர் திரு.ராம்குமார் என்பவரை வைத்து சங்க பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் உள்ள அடமான நகைகளை 100 சதவீதம் இருப்பு பரிசோதனை செய்யப்பட்டபோது மேல்தெரிவித்த கடனுக்கான அடமான நகைகள் பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் இல்லை. நகைகளுக்கு பொறுப்பான கு.இ.(1) செயலர், கு.இ.(2) முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் மற்றும் கு.இ.(3) நகை மதிப்பீட்டாளர் ஆகிய மூவரையும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பெறப்பட்டதில், மேற்கண்ட கடன்தாரர் பெயரில் போலிஆவணங்கள் தயாரித்து நகைகள் அடமானம்பெறாமல் ரொக்க கையிருப்பை குறைத்து கையாடல்செய்துள்ளதாக தெரிவித்துள்ளனர். இதிலிருந்து நகைகள் இல்லாமல் பொய்கணக்கு எழுதி ரூ.40,000/- கையாடல்செய்துள்ளது விசாரணையில் ஊர்ஜிதமாகிறது.

1) பொன்னேரி தொடக்க வேளாண்மை கூட்டுறவு கடன் சங்க துணை விதி எண் 38(4)ன்படி கையிருப்பு பணம், அடமான நகைகள், சரக்கு இருப்பு உட்பட்ட விலை மதிப்புள்ள பொருட்கள் உள்ளிட்ட சங்கத்தின் எல்லா சொத்துக்களும் செயலரின் பொறுப்பில் இருந்து வரவேண்டும். அவைகளின் பாதுகாப்பிற்கு அவரே பொறுப்பாவார். சங்க துணை விதி எண்.44(1)ன்படி நகைகளின் ஈட்டுபேரில் கோரும் கடன்களை அனுமதிக்கும் அதிகாரம் செயலருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. துணைவிதி புத்தகம் ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.106 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. சங்க தீர்மான எண்.08,

நாள்.28.01.2009-ன்படி (தொகுதி-1 பக்கம் 254 முதல் 264 முடிய ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.107 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது, தொகுதி -2 பக்கம் 01 முதல் 40 முடிய) சங்க தீர்மான புத்தகம் 15.09.2009 முதல் 22.03.2012 வரை உள்ளதில் பக்கம் 01 முதல் 40 வரை ஏற்கனவே அ.சா.ஆ.260 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. சங்க செயலர் திருமதி.ஜெயந்தி மற்றும் சங்க முதுநிலை எழுத்தர்/ காசாளர், திரு.என்.முருகன் ஆகிய இருவருக்கும் பொறுப்புகளும், கடமைகளும் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது. 28.01.2009 ம் தேதிய தீர்மான எண். 08, வரிசை எண்.16, 20, 40 ஆகியவைகளின் படி இரீதி புத்தகம், செலவு சீட்டுகள் அனுமதித்தல், நாள்வழிப்பேரேடு, ரொக்க சிட்டா சரிபார்த்து கையொப்பமிடுதல், ஆஸ்திகளை பாதுகாத்தல், வரிசை எண்.64, 71 ஆகியவைகளின்படி நகை கடன் வழங்குதல், அடமான நகைகளை பாதுகாத்தல், விதிமுறைகளை கடைபிடித்தல், ஈடுபெறப்படும் நகைகளை முதுநிலை எழுத்தர்/ காசாளர் கூட்டாக பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் வைத்து பாதுகாத்தல் ஆகியவைகள் சங்க செயலர் திருமதி.டி.ஜெயந்தி என்பவருக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது. 28.01.2009ம் தேதிய தீர்மான எண்.08, வரிசை எண்.09 ன்படி நாள்வழிப்பேரேட்டினை எழுதுதல், வரிசைஎண். 14ன்படி ரொக்க பெட்டகத்தின் சாவிகளை செயலருடன் கூட்டு பொறுப்பில் வைத்திருத்தல், வரிசை எண். 16ன்படி ரொக்க சிட்டாவினை தினசரி முடிவுகட்டி ரொக்கம் பராமரித்தல், ரொக்க கையிருப்பை கூட்டாக செயலருடன் பாதுகாத்து, பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் வைத்தல் மற்றும் ஆளுகை செய்தல், வரிசைஎண்.18ன்படி நகைகடன் வழங்குதல், ஈடுபெறும் நகைகளை பாதுகாத்தல், பாதுகாப்பு பெட்டக சாவியை செயலருடன் கூட்டாக வைத்திருத்தல், வரிசை எண். 22ன்படி ரொக்க வரவுகளை பெற்று செயலருடன் கூட்டாக கையொப்பமிட்டு இரீதி வழங்குதல் ஆகிய பொறுப்புகள் எழுத்தர்/காசாளர் திரு.என்.முருகன் என்பவருக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது. நகை கடன் வழங்குவதில் முறைகேடுகள் ஏதேனும் ஏற்படின் செயலர், எழுத்தர்/காசாளர் மற்றும் நகை மதிப்பீட்டாளர் திரு.சி.சாமிஆச்சாரி ஆகிய மூவரும் கூட்டு பொறுப்பாவார்கள். பொது மக்களிடன் நகைகளை பெற்ற நகை மதிப்பீட்டாளர் மதிப்பீடு செய்யும் தொகைக்கு நகையின் சுத்த தன்மை அடிப்படையில் கடன் வழங்குதல், தேவையான ஆவணங்களை பெறுதல், அடமான நகைகளை பாதுகாத்தல், வாய்தா தேதியில் கடன் தொகையை வட்டியுடன் வசூல்செய்து அடமான நகைகளை திருப்பி கொடுத்தல், பாதுகாப்பு பெட்ட சாவியை கூட்டாக வைத்திருத்தல் ஆகிய பொறுப்புகளை கு.இ.(1) செயலர் மற்றும் கு.இ.(2) முதுநிலை எழுத்தர்/ காசாளர் இருவரும் கூட்டாக மேற்கொண்டு வந்துள்ளனர். திரு.சி.சாமிஆச்சாரி சங்கத்தில் நகை மதிப்பீட்டாளராக பணிபுரிந்து வந்துள்ளார். இவர் அடமான நகைகளின் சுத்த தன்மையினை பரிசோதனை செய்து மதிப்பீடு செய்தல், கடன் தொகையை பரிந்துரைத்தல் தொடர்புடைய ஆவணங்களில் கையொப்பமிடுதல் ஆகிய பணிகளை மேற்கொண்டு வந்துள்ளார்.

2) சங்க செயலர் கு.இ(1) திருமதி.டி.ஜெயந்தி என்பவரை மேற்கொண்டிருந்த கையாடல் குறித்து விசாரித்ததில் இவரது 12.12.2013ம் தேதிய வாக்குமூலத்தில் இவர் 14.07.2010 முதல் இச்சங்கத்தில் செயலாளராக பணியாற்றி வந்ததாகவும், தருமபுரி மாவட்ட மத்திய கூட்டுறவு வங்கி தீர்த்தமலை கிளையில் சங்கத்தின் பெயரில் உள்ள நகை காச கடன் உட்பட அனைத்து கணக்குகளிலும் தனி அலுவலர், நிர்வாக பொறுப்பு காலத்தில் இவரும், தனி அலுவலரும், தலைவர் நிர்வாக பொறுப்பு காலத்தில் இவரும், தலைவரும் வரவு, செலவு செய்து வந்ததாகவும், சங்க துணை விதி எண். 38ன்படி சம்பளம் பெறும் செயலாளராகிய இவருக்கு கடமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் நிர்ணயம்

செய்யப்பட்டுள்ளதையும், துணைவிதி எண். 38(4)ன்படி கையிருப்பு பணம், அடமான நகைகள் மற்றும் சரக்கிருப்பு உட்பட்ட விலைமதிப்புள்ள பொருட்கள் உள்ளிட்ட சங்கத்தின் எல்லா சொத்துக்களும் செயலாளரின் பொறுப்பில் இருந்து வரவேண்டும் என்பதையும், அவைகளின் பாதுகாப்பிற்கு இவரே முழுபொறுப்பு என்பதையும், துணை விதி எண். 43(அ)(2)(ஈ)ன்படி தங்க நகைகள், தங்க கட்டி அடமானம் பேரில் தேவையான ஆவணங்களை பெற்று கடன் வழங்கலாம் என்று உள்ளதையும் நன்கு அறிவேன் என்றும், சங்க தீர்மான எண். 08, நாள்.28.01.2009ன்படி செயலர் ஆகிய இவருக்கு கடமைகளும், பொறுப்புகளும் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது என்றும், இதன்படி நகைகள் அடமானம் பேரில் கடன் வழங்க தேவையான ஆவணங்களை பெற்று நகை மதிப்பீட்டாளரால் மதிப்பீடுசெய்யும் தொகைக்கு கடன் வழங்குதல், பாதுகாத்தல், பாதுகாப்பு பெட்டக சாவிகளை கூட்டாக வைத்திருத்தல் ஆகிய பணிகளை முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் திரு.என்.முருகன் என்பவருடன் கூட்டாக மேற்கொண்டு வந்துள்ளதாகவும், மேற்கண்டவாறு பல்வேறு தேதிகளில் 18 கடன்தாரர்களிடம் ஆவணங்கள் பெறாமல் போலிஆவணங்கள் தயார்செய்து ரூ.11,01,000/- கடன் வழங்கியதாக கையிருப்பு குறைத்து இவர், முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் திரு.என்.முருகன், நகை மதிப்பீட்டாளர் திரு.சி.சாமியாச்சாரி ஆகிய மூவரும் கையாடல் செய்துள்ளதாகவும், இத்தொகைகளை முழுமையாக சங்கத்தில் செலுத்தியதாகவும் தெரிவித்துள்ளார்.

3) சங்க முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் கு.இ(2) திரு.என்.முருகன் என்பவரை இக்கையாடல் குறித்து விசாரித்ததில் இவரது 12.12.2013ம் தேதிய வாக்குமூலத்தில் இவர் 01.11.1993 முதல் 28.02.2013 முடிய எழுத்தராகவும், 01.03.2013 முதல் முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளராகவும் பணியாற்றி வந்ததாகவும், சங்கத்தின் ரொக்க கையிருப்பிற்கு இவர் மற்றும் செயலர் திருமதி.ஜெயந்தி ஆகிய இருவரும் கூட்டு பொறுப்பு என்றும், சங்க தீர்மான எண். 08, நாள். 28.01.2009ன்படி இவருக்கு கடமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது என்றும், இதன்படி நகை கடன் வழங்குதல், தேவையான ஆவணங்களை பெறுதல், அடமான நகைகளை பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் வைத்து பாதுகாத்தல், பாதுகாப்பு பெட்டக சாவியை கூட்டாக வைத்திருத்தல் ஆகிய பொறுப்புகளை செயலர் திருமதி.ஜெயந்தி என்பவருடன் கூட்டாக மேற்கொண்டு வந்ததாகவும், நகை மதிப்பீட்டாளராக திரு.சி.சாமி ஆச்சாரி என்பவர் பொறுப்பில் இருந்ததாகவும் தெரிவித்துள்ளார். மேற்கண்டவாறு பல்வேறு தேதிகளில் 18 கடன்தாரர்களிடம் ஆவணங்கள் பெறாமல் போலிஆவணங்கள் தயார்செய்து ரூ.11,01,000/- கடன் வழங்கியதாக கையிருப்பு குறைத்து இவர், செயலர் திருமதி.ஜெயந்தி மற்றும் நகை மதிப்பீட்டாளர் திரு.சாமியாச்சாரி ஆகிய மூவரும் கையாடல் செய்ததாகவும், இத்தொகைகளை முழுமையாக சங்கத்தில் செலுத்தியதாகவும் தெரிவித்துள்ளார்.

4) சங்க நகை மதிப்பீட்டாளர் கு.இ(3) திரு.சி.சாமிஆச்சாரி என்பவரை இக்கையாடல் குறித்து விசாரித்ததில் இவரது 20.12.2013 ம் தேதிய வாக்குமூலத்தில் இவர் 16.09.2009 முதல் நகை மதிப்பீட்டாளராக பணிபுரிந்து வந்ததாகவும், கடன்தாரர்களிடம் அடமான நகைகளை பெற்று அவைகளின் சுத்த தன்மைகளை பரிசோதனை செய்து ஒரு கிராமிற்கு வழங்க நிர்ணயித்த தொகைக்கு மிகாமல் கடன் வழங்க பரிந்துரை செய்ததாகவும், நகைகடன் பதிவேடு, நகைகடன் விண்ணப்பம் மற்றும் நகைகடன் அட்டைகளில் நகைகளின் மொத்த எடை, நிகர எடை மற்றும் கடன் வழங்க பரிந்துரை செய்யும் தொகை ஆகியவைகளை பதிந்து இவரும், கடன்தாரரும் கையொப்பமிட்டு

நகைப்பொறுப்பாளர்கள் செயலர் திருமதி.டி.ஜெயந்தி மற்றும் முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் திரு.என்.முருகன் ஆகியோரிடம் கொடுப்பதாகவும், அந்த நகைகள் ஈடுபேரில் மேற்கண்ட இருவரும் கடன் வழங்கியதாகவும், அடமானம் பெறும் நகைகளின் போலி நகைகள் இருந்தாலும், உண்மையான நகைகளை எடுத்துவிட்டு போலி நகைகள் தயார்செய்து நகை கடன் வழங்கியிருந்தாலும், நகை இல்லாமல் நகை கடன் வழங்கியிருந்தாலும், இவர், செயலர் திருமதி.டி.ஜெயந்தி மற்றும் முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் திரு.என்.முருகன் ஆகிய மூவரும் கூட்டு பொறுப்பு ஆவோம் என்றும் தெரிவித்துள்ளார். மேற்கண்டவாறு பல்வேறு தேதிகளில் 18 கடன்தாரர்களிடம் ஆவணங்கள் பெறாமல் போலிஆவணங்கள் தயார்செய்து ரூ.11,01,000/- கடன் வழங்கியதாக கையிருப்பு குறைத்து இவர், செயலர் திருமதி.ஜெயந்தி, முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் திரு.முருகன் ஆகிய மூவரும் கையாடல் செய்துள்ளதாக தெரிவித்துள்ளார்.

5) நகைகடன் வழங்குதல், அடமான நகைகளை பாதுகாத்தல், பாதுகாப்பு பெட்டக சாவியை கூட்டாக வைத்து பராமரித்தல் ஆகியவைகள் செயலர் திருமதி.டி.ஜெயந்தி மற்றும் முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் திரு.என்.முருகன் ஆகிய இருவரின் கூட்டு பொறுப்பில் இருந்துவந்துள்ளது. நகை மதிப்பீட்டாளராக திரு.சி.சாமிஆச்சாரி என்பவர் பணிபுரிந்து வந்துள்ளார். இதற்கு அத்தாட்சியாக மேற்கண்ட 18 நகை கடன்களுக்காக நகை கடன் பேரேட்டில் இவர்கள் மூவரும் கையொப்பமிட்டுள்ளனர். நகை கடன் எண்.2589, 2592, 2593, 2599, 2601, 2603, 2604, 2638, 2639, 2640, 2643, 2644, 2645, 2646, 6094, 6133 ஆகிய 16 கடன்களுக்கு தொகை வழங்கப்பட்டதாக போலி பற்றுசீட்டு தயார்செய்து அதில் செயலர் திருமதி.ஜெயந்தி மற்றும் முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் அனுமதித்து கையொப்பமிட்டுள்ளார்கள். 2594, 2600 ஆகிய 2 பற்றுசீட்டுகளில் யாரும் கையொப்பமிடவில்லை. நான்வழி பேரேட்டினை முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் எழுதி இவர் மற்றும் செயலர் திருமதி.டி.ஜெயந்தி இருவரும் கையொப்பம் இட்டுள்ளனர். இக்கையாடல் குறித்து செயலர் திருமதி.டி.ஜெயந்தி, முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர் திரு.என்.முருகன், நகை மதிப்பீட்டாளர் திரு.சி.சாமிஆச்சாரி ஆகியோரை விசாரித்ததில் மேற்கண்ட 18 கடன்கள் நகைகள் அடமானம்பெறாமல் போலிஆவணங்கள் தயாரித்து ரொக்க கையிருப்பு குறைத்து ரூ.11,01,000/- கையாடல் செய்துள்ளதை ஒப்புகொள்கின்றனர். நகை கடன் வழங்கியதாக எழுதப்பட்ட 18 கடன்தாரர்களை விசாரிக்க அழைப்பாணை அனுப்பப்பட்டதில் விலாசத்தில் இல்லையென 17 தபால்கள் திரும்ப பெறப்பட்டுள்ளது. 01 கடன்தாரர் தபாலை பெற்றுகொண்டு விசாரணைக்கு ஆஜராகவில்லை. 08.10.2013, 09.10.2013 ஆகிய தேதிகளில் சங்க தலைவர் திரு.எஸ்.கிருஷ்ணமூர்த்தி, களமேலாளர், அருள் திரு.வி.வி.ராஜேந்திரன், சரக மேற்பார்வையாளர் அருள்-2 திரு.குப்புசாமி மற்றும் சங்க பணியாளர்கள் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் தருமபுரி மாவட்ட மத்திய கூட்டுறவு வங்கி தீர்த்தமலை கிளை நகை மதிப்பீட்டாளர் திரு.ராம்குமாரை வைத்து சங்க பாதுகாப்பு பெட்டகத்தில் உள்ள அடமான நகைகளை 100 சதவிதம் இருப்பு பரிசோதனை செய்தபோது, மேற்தெரிவித்த 18 கடன்களுக்கான அடமான நகைகள் ஆய்வின்போது பார்வைக்கு காட்டவில்லை. இதிலிருந்து மேற்கண்டவாறு பல்வேறு தேதிகளில் நகைகள் இல்லாமல் நகை கடன் வழங்கியதாக போலிஆவணங்கள் தயாரித்து பொய் கணக்கு எழுதி நம்பிக்கை மோசடிசெய்து ரொக்க கையிருப்பு குறைத்து சங்கத்தின் நிதி ரூ.11,01,000/- ஐ குற்றம் இழைத்தவர்-1 செயலர் திருமதி.ஜெயந்தி, குற்றம் இழைத்தவர்-2 முதுநிலை எழுத்தர்/காசாளர்

திரு.என்.முருகன் மற்றும் குற்றம் இழைத்தவர்-3 நகை மதிப்பீட்டாளர் திரு.சாமியாச்சாரி ஆகிய மூவரும் கூட்டாக கையாடல் செய்துள்ளனர்.

கையாடல் விபரம் தொகுப்பு

இனம்-1	போலிநகைகள் வைத்து, போலிஆவணங்கள் தயாரித்து பொய்கணக்கு எழுதி கையாடல்	ரூ.17,76,400/-
இனம்-2	உண்மையான அடமான நகைகளை அபகரித்து போலி நகைகள் ஈடுவைத்து கையாடல்	ரூ.1,85,830/-
இனம்-3	கடன்தாரரிடம் பெற்ற உண்மையான அடமான நகைகள் கையாடல்	ரூ.2,94,000/-
இனம்-4	நகைகள் இல்லாமல் நகைகடன் வழங்கியதாக போலி ஆவணங்கள் தயாரித்து பொய்கணக்கு எழுதி கையாடல்	ரூ.11,01,000/-
	மொத்தம்	ரூ.33,57,230/-

வணிகவியல் குற்றபுலனாய்வு பிரிவு போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை - எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம்/-இரா.சுஷ்மிதா,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
தருமபுரி.